
Horní Vsacko

1. Sjezdovka Hovězí – Na skalce 
2. Lyžařský vlek v Černém U Kuželů v Huslenkách (www.huslenky.cz) 
3. Ski areál Zděchov (http://skiareal.zdechov.net) 
4. Lyžařský vlek Raškovec v Halenkově (délka 400 m, středně náročný svah, www.halenkov.cz)
5. Lyžařský vlek v Lušové v Halenkově (délka 150 m, nenáročný svah, vhodný pro děti, www.halenkov.cz)
6. Lyžařský areál Vranča v Novém Hrozenkově (www.vranca.cz) 
7. Lyžařský areál Kohútka v Novém Hrozenkově (www.kohutka.cz) 
8. Skiareál Karolinka (www.skikarolinka.cz)
9. Skiareál Razula, Horal, Galik ve Velkých Karlovicích (www.razula.cz) 
10. Skiareál Synot Kyčerka ve Velkých Karlovicích (www.skiarealkycerka.cz) 
11. Lyžařský vlek Babská (www.hotel-babska.cz) 
12. Lyžařský areál U Bambuchů (www.webpark.cz/bambuchovi)
13. Skiareál Machůzky (www.skiarealmachuzky.cz) 
14. Lyžařský vlek v Podťatém ve Velkých Karlovicích (www.velkekarlovice.cz/seznam-zimnich-stredisek)
15. Lyžařský vlek v Jezerném (www.penziontabacka.cz)
16. Ski areál Soláň – Bzové (www.solanbzove.cz)

Rožnovsko

17. Ski areál Pod Soláněm (www.podsolanem.cz) - obec Hutisko-Solanec
18. Ski areál Soláň sedlo a vrchol (www.solansedlo.cz) - obec Hutisko-Solanec
19. Ski areál Solisko (www.solisko.cz) - obec Horní Bečva
20. Ski areál Kubiška (www.hornibecva.cz) - obec Horní Bečva
21. Sjezdovka Mečová (www.skiarealmecova.webnode.cz) - obec Horní Bečva
22. Lyžařský vlek Veselá (www.skiarealvesela.cz) - obec Zašová - Veselá
23. Ski areál Rališka (www.raliska.cz) - obec Horní Bečva
24. Ski areál Sachova Studánka (www.skisachovka.cz) - obec Horní Bečva
25. Lyžařský areál Pustevny (www.pustevny.cz) - obec Prostřední Bečva
26. Sjezdovka Pod Kaplí na Radhošti (http://www.dolnibecva.cz/sport/lyZaRi) - Obec Dolní Bečva
27. Ski areál Búřov (www.skiburov.cz) - obec Valašská Bystřice

Zašová
Zubří

Rožnov
pod
Radhoštěm

Prostřední
Bečva

Horní Bečva

Velké Karlovice

Karolinka

Nový
Hrozenkov

Halenkov

Janová

Hovězí

Krhová

Valašská Bystřice

Vigantice

Dolní
Bečva

Zděchov

Huslenky

Vsetín

57

487

Ústí

Hutisko - Solanec

Vidče
Velká
Lhota

Valašské
Meziříčí

1 2

3

4

5
6

7

8

9
9

9

10

11

12 13

14

15

16

17

18

19 20

21

22

23

24

25
26

27

Střítež n. Bečvou

Každoroční sněhová nadílka na Valašsku přináší velkou radost vyznavačům zimních 
sportů. Po celém Valašsku je bezmála 50 lyžařských areálů. Díky dostatku sněhu jsou 
nejvíce navštěvovány ski areály ve Velkých Karlovicích, na Kohútce či Pustevnách. 
Příjemným překvapením jsou i ostatní ski areály v území. Velkým lákadlem Valašska 
jsou také běžkařské tratě. Oblíbené běžkařské trasy jsou ve Velkých Karlovicích nebo na 
Pustevnách, kde se tratě strojově upravují. Přidanou hodnotou jsou také terény vhodné 
pro výlety na sněžnicích nebo skialpinistické túry.

www.valasskomoje.cz

www.valasskomoje.cz

SJeZdoVKy, SKiaReáLy:



www.valasskomoje.cz

zde nalepte 
známku

TiPy na BěžecKé TRaSy:

Po hřebeni Javorníků
délka trasy: 26 km jedním směrem
obtížnost: náročná

Trasa: Velké Karlovice, Hotel Horal – Pod Oselnou – Butorky – Velký Javorník – Ztracenec – Portáš – Kohútka – 
stejnou trasou zpět

Z Kohútky je možné sjet do údolí Vranča v Novém Hrozenkově a odtud se zpět do Velkých Karlovic dopravit 
linkovým autobusem nebo vlakem. 

Zajímavosti: rozhledna – překrásné daleké výhledy, památník Tři kříže

Ve stopě Karlovské 50
délka trasy: 7 km jedním směrem
obtížnost: nenáročná, vhodná i pro rodiny s dětmi a běžkaře začátečníky

Trasa: Velké Karlovice, Pepicentrum – vlek u Bambuchů – rozcestí Miloňov – Machůzky – skiareál Razula – hotel 
Galik – stejnou trasou zpět

Běžecké trasy je možno různě kombinovat nebo využít pouze část trasy.

na běžky v horách – běžecká trasa na Pustevnách
délka trasy: 15,6
obtížnost: středně těžká

Trasa: Pustevny – Čertův Mlýn – Bukovina – Martiňák – Bukovina – Čertův mlýn – Pustevny

Pustevny jsou výchozím bodem nejen této běžecké trasy. Celkem se zde upravuje 74 km běžeckých tratí. Tato 
nenáročná trasa na Martiňák patří k těm nejnavštěvovanějším trasám a nabízí návštěvníkům překrásné výhledy 
do okolí. Trasa se strojově upravuje.

Zajímavosti: typické dřevěné stavby Dušana Jurkoviče, překrásné výhledy, přírodní zajímavost – rozsedání 
godulského pískovce, NS Čertův mlýn

na běžky v údolí – bežecká trasa v Rožnově pod Radhoštěm
délka trasy: 3km
obtížnost: lehká

Trasa: Hotel Eroplán v Rožnově pod Radhoštěm – Valašský golfový klub

Trasa začíná v Rožnově pod Radhoštěm a vede po Cyklostezce Bečva v úseku od Hotelu Eroplán až ke golfovému 
hřišti. Trasa se strojově upravuje, záleží však na sněhových podmínkách. Přímo v golfovém areálu jsou další 
strojově upravované běžecké okruhy jak pro klasický styl, tak pro bruslení. Tuto trasy si těmito okruhy můžete 
zkombinovat a prodloužit.

Zajímavosti: Jurkovičova rozhledna, Valašské muzeum v přírodě

Kohútka Portáš
Malý Javorník

Velký Javorník

Pomník stracenec

12,5 km

2 km

7,5 km

4 km

Butorky

Lemešná

Oselná

Horal

Leskové

Podťaté

487Velké Karlovice

Hotel GALÍK
Miloňov

Restaurace
PEPICENTRUM

Machůzky

3 km

4 km

Rožnov p. R. Horní Bečva
Martiňák

826

Bukovina
998

Čertův Mlýn
1206

Pustevny
1050

Kněhyně
1257

Radhošť
1129 START

Po hřebeni Javorníků

Na běžky v údolí – bežecká trasa v Rožnově pod Radhoštěm

Ve stopě Karlovské 50

Na běžky v horách – běžecká trasa na Pustevnách

Val. Meziříčí Horní Bečva

Rožnov p. R. U Eroplánu
Valašský golfový klub,
golfový areál

okruhy v golfovém areálu

trasa po cyklostezce


